
 

1/12 

Budapest XXI. Kerület  

 

Csepel Önkormányzata 

1211 Budapest XXI. Szent Imre tér 10. 
Képviselő-testülete 

 
 
 

 
  

 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete 

19/2010. (VI. 15.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 
 
 
 
 
 
 
 

A Budapest, XXI. kerület, Csepel Városrendezési és Építési szabályzatáról szóló 
6/2002. (III. 26.) Kt. számú rendelet módosításáról 

 
 
 
 
 
 
 

 



2/12 

 
 

 

Budapest XXI. kerület Csepel Önkormányzatának Képviselő-testülete  

19/2010. (VI. 15.) önkormányzati rendelete a  

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATÁRÓL szóló 

6/2002. (III. 26.) Kt. számú rendeletének módosításáról 
 
 
Budapest XXI. ker. Csepel Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. tv. 16.§.(1) bekezdésében, valamint az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény 14. § (3) bekezdésben kapott felhatalmazása alapján, „Budapest XXI. kerület Csepel 
Városrendezési és Építési Szabályzata” -ról  szóló 6/2002. (III. 26.) Kt. számú rendeletének 
[továbbiakban: R] módosításáról a következő rendeletet alkotja. 
 
 

1. § 
 
A R 3.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép. 

 
 

(1) Csepel övezeteit az alábbi mellékletek ábrázolják: 
 a) MR-1 sz. melléklet: Csepel közigazgatási területére vonatkozó övezeti terv; 
 b) MR-1/A sz. melléklet: a Csepel III. Erőmű területére vonatkozó övezeti terv. 

 
 

2. § 
 
A R a 8/N.§ és 9.§ között az alábbi szakasszal egészül ki 

 
Csepel III. Erőmű területének egyedi építési szabályai 

8/Q.§ 
 

(1)  A területre vonatkozó szabályozási terv száma: CSSZT-XXI-22 
 
(2) A szabályozási terv területi hatálya: Terelő utca – Színesfém utca – 210146/117 hrsz. – 

210146/114 hrsz. – Hőerőmű utca – Déli bekötő utca – 210146/75 hrsz. – 210146/74 hrsz. – 
Duna folyam. 

 
(3) Az egyes építési övezetekben és övezetekben meghatározott legkisebb zöldfelületi mérték 

többszintes növényállomány alkalmazása esetén sem csökkenthető. 
 
(4) Zöldfelületet úgy kell kialakítani, hogy az előírt legkisebb zöldfelület legalább 1/3-a 

egybefüggő legyen, és legalább 3/4-e aktív talajkapcsolattal bírjon. E két feltétel térben 
elkülönítve is teljesíthető. 

 
 

3. § 
 
A R 11.§-a kiegészül az alábbiak szerint. 

 
 

(4) A CSSZT-XXI-22 számú szabályozási tervlap területi hatályán belül közterületi pavilon nem 
helyezhető el. 

 
 



3/12 

4. § 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
(1) E rendelet 1. számú melléklete a CSSZT-XXI-22 számú szabályozási tervlap. 

(2) E rendelet 2. számú melléklete az MR-1/A számú övezeti terv. 

(3) E rendelet 3. számú melléklete a R MSZ-1 sz. melléklete helyébe lép. 

(4) E rendelet 4. számú melléklete a R MSZ-2 sz. melléklete helyébe lép. 

(5) E rendelet 2010. szeptember 1-jén lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

(6) A R MR-1 számú övezeti tervének az MR-1/A számú övezeti terv területi hatályával azonos része 
hatályát veszti. 

(7) E rendelet előírásait a hatálybalépést követően indított ügyekben kell alkalmazni. 
 
 
 
 
 
 
 

 (Tóth Mihály) (dr. Szeles Gábor) 
 polgármester jegyző 

 
 
 

Záradék 
 
 

Kihirdetve: 2010. június 15. 
 
 
 
 
 
 
 

(Ábrahámné Turner Rita) 
szervezési irodavezető 

 



4/12 

A RENDELET 1. SZÁMÚ MELLÉKLETE 

 



5/12 

A RENDELETTERVEZET 2. SZÁMÚ MELLÉKLETE 

 



6/12 

A RENDELET 3. SZÁMÚ MELLÉKLETE 

Budapest XXI. Kerület  

 

Csepel Önkormányzata 

1211 Budapest XXI. Szent Imre tér 10. 
Képviselő-testülete 

 
 
 

 
 

Budapest XXI. kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testületének 

 6/2002.(III. 26.) Kt sz. rendelete a 

 
BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPEL VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI 

SZABÁLYZATÁRÓL 
 
 
 
 
 
 
 

MSZ-1 sz. MELLÉKLET∗: 
 

Csepel egyes területeire vonatkozó Szabályozási Tervek jegyzéke, a 
területi hatályuk megjelölésével, és hatályosságuk kezdetével. 

 
 
 

 

                                              
∗ Beiktatta a 23/2008 (XI.20.) Kt rendelet 



 

7/12 

JELE 
SZABÁLYOZÁSI TERV 

MEGNEVEZÉS ÉS TERÜLETI HATÁLY 
HATÁLYOSSÁG 

KEZDETE 

CSSZT-XXI-01 
BUDAPEST XXI. KERÜLET, CSEPEL RÓZSA UTCA-II. RÁKÓCZI F. ÚT-7274. 

SZÁMÚ ÚT-TERVEZETT TEHERMENTESÍTŐ ÚT ÁLTAL HATÁROLT 
TERÜLET 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-02 BUDAPEST, XXI. KERÜLET, CSEPEL TÁRHÁZ U.-POSZTÓ U.-
SZENTMIKLÓSI ÚT-FESTŐ U. ÁLTAL HATÁROLT TERÜLET 2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-03 
BUDAPEST, XXI. KERÜLET, CSEPEL II. RÁKÓCZI FERENC U.-VAS 

GEREBEN U.-SALAK U.-TRANSZFORMÁTORGYÁR U. ÁLTAL HATÁROLT 
TERÜLET 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-04 
BUDAPEST, XXI. KERÜLET, CSEPEL ADY ENDRE U.-DUNA U-ZSÁK H. U.-
VÁGÓHÍD U.-KOLOZSVÁRI ÚT-SZENT ISTVÁN ÚT-TÁNCSICS M. ÚT ÁLTAL 

HATÁROLT TERÜLET 
2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-05 BUDAPEST, XXI. KERÜLET, CSEPEL, RÁCKEVEI (SOROKSÁRI)-DUNA 
MENTI TERÜLETRE VONATKOZÓ SZABÁLYOZÁSI TERV 2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-06 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET, CSEPEL KÖZPONTI (CSEPELI) 
SZENNYVÍZTISZTÍTÓ TELEP ÉS KÖRNYÉKÉNEK SZABÁLYOZÁSI 

TERVÉRŐL 
 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-07 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPEL VÁROSKÖZPONTJA 
REHABILITÁCIÓS SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. Ady Endre út- Csőgyár u.- Tanácsház utca- leendő Gerinc út 
(Gyepsor utca)- Karácsony Sándor utca- Bajáki Ferenc utca- Posztógyár utca- II. 

Rákóczi Ferenc út- Szent István út- Táncsics Mihály út.) 

2008. NOVEMBER 20. 



 

8/12 

CSSZT-XXI-08 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPEL PAPÍRGYÁR ÉS KÖRNYÉKE 
SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. Ráckevei (Soroksári) – Duna – Széchenyi út vonala – 
Dunadűlő út – Vágóhíd u. – Ságvári Endre u. – Zsák Hugó u. – Ady Endre u.) 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-09 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPEL KIRÁLYMAJORI LAKÓTERÜLET 
SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. Katona József u. – Dunadűlő út – Széchenyi István u. – 
Kikötő u. – Makád u. – Szatmári u. – József Attila u. – Barcs tér) 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-11 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET „CSEPEL MŰVEK ÉS 
KÖRNYÉKE”SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. Budafoki út – Gerincút – Magyar utca – a Betű utca – Petőfi 
utca – Posztógyár utca – Tanműhely köz – II. Rákóczi Ferenc utca – Vas 

Gereben utca – Rév utca – Rózsa utca – Duna folyam) 

2007. JÚNIUS 15. 

CSSZT-XXI-12 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET KIRÁLYERDŐ INTÉZMÉNYKÖZPONT 
SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. Szent István út – Mély utca – Toboz utca – Repkény utca – 
Kökörcsin utca) 

2007. JÚNIUS 15. 

CSSZT-XXI-13 

BUDAPEST, XXI. KERÜLET II. RÁKÓCZI FERENC ÚT MENTI 
„MOSOLYLIGET” SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest XXI. ker. II. Rákóczi Ferenc út – Posztógyár u. – Tanműhely köz – 
Mag utca) 

2008. NOVEMBER 20. 

CSSZT-XXI-14 
BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPELI KÖZTEMETŐ SZABÁLYOZÁSI TERVE 
(Budapest XXI. ker. II. Rákóczi Ferenc út – hrsz.: 200201 – Plútó utca és Csepeli 

út – valamint a hrsz.: 214010, hrsz.: 214011 telkek által határolt terület) 
2010. SZEPTEMBER 30. 

CSSZT-XXI-15 
CSEPEL-HÁROS KERÜLETI SZABÁLYOZÁSI TERVE 

(Budapest, XXI. Ker. Plútó utca- 4076. utca- közigazgatási határ- II. Rákóczi 
Ferenc út- 214010 és 214011 hrsz.-ú telkek déli határa) 

2010. NOVEMBER 30. 

CSSZT-XXI-19 BP. XXI. CSEPEL, RÓZSADOMB-DUNAPART KSZT (RÓZSADOMB I.) 
(Rózsa utca – Rév utca – 200209/1, 200209/2, 200207, 200206, 200204/1, 

2009. NOVEMBER 1. 



 

9/12 

200181, 200084/3, 200026/1,200026/2, 2000244/2- Duna folyam) 

CSSZT-XXI-20 
BP. XXI. CSEPEL, VÍZTISZTÍTÓ MŰ ÉS KÖRNYEZETE KSZT 
(Duna-kerülethatár – II. Rákóczi F. út – 7274 u. közötti terület)  

2009. NOVEMBER 1. 

CSSZT-XXI-22 

BP. XXI. CSEPEL, CSEPEL III. ERŐMŰ KSZT 
(Budapest, XXI. kerület Terelő utca – Színesfém utca – 210146/117 hrsz. – 
210146/114 hrsz. – Hőerőmű utca – Déli bekötő utca – 210146/75 hrsz. – 

210146/74 hrsz. – Duna folyam) 

2010. SZEPTEMBER 1. 

 
 
 



 

10/12 

 
A RENDELET 4. SZÁMÚ MELLÉKLETE 

Budapest XXI. Kerület  

 

Csepel Önkormányzata 

1211 Budapest XXI. Szent Imre tér 10. 

Képviselő-testülete 
 
 
 
 

Budapest XXI. kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testületének 

 többször módosított 6/2002.(III. 26.) Kt sz. rendelete a 

 
BUDAPEST, XXI. KERÜLET CSEPEL VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI 

SZABÁLYZATÁRÓL 
 

 
 

 
 
 

MSZ-2 sz. MELLÉKLET: 
 
 

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK 
(FOGALOM-MEGHATÁROZÁSOK) 

 
 
 

 



 

11/12 

 
 

1. CÉGÉR: a rendeltetési egység megnevezését, jelképét (logó, piktogram, 
stb.) tartalmazó, az épület homlokzatán vagy önállóan 
elhelyezett berendezés (szerkezet). A cégér a rendeltetési 
egységtől elkülönítve csak elvi engedély szerint helyezhető el.  

 

2. FŐ RENDELTETÉS 
SZERINTI ÉPÜLET = 
FŐÉPÜLET: 

a területfelhasználási egységben megengedett rendeltetésnek 
megfelelő épület. 

 

3. FŐ RENDELTETÉST 
KISZOLGÁLÓ VAGY 
KIEGÉSZÍTŐ FUNKCIÓJÚ 
(ÖNÁLLÓ) ÉPÜLET 
(KORÁBBI JOGSZABÁLY 
SZERINT 
MELLÉKÉPÜLET): 

az övezet elsődleges rendeltetését kiegészítő funkciójú épület 
(kiegészítő épületnek minősül: jármű (gépkocsi, motorkerékpár, 
csónak, munkagép, stb.). Tároló, a háztartással kapcsolatos 
nyári konyha, mosókonyha, szárító, tároló-építmények 
(tüzelőanyag, szerszámkamra, továbbá szín, fészer, magtár, 
góré, csűr, pajta és más tároló), állattartás céljára szolgáló 
építmények, kisipari vagy barkács-műhely, árusítópavilon, 
árnyékszék, kazánház. (Lásd még: melléképület) 

 

4. GERINCMAGASSÁG: a magastetős épület tetősíkjainak legmagasabb –általában – 
vízszintes metszésvonala. Lapostetős épület esetén a 
gerincmagasság (a szomszédos ingatlanok 
párkánymagasságának átlaga, vagy az érintett tömb adott 
szakaszát meghatározó beépítés átlagos párkánymagassága) 

 

5. KÖTELEZŐ ÉPÍTÉSI 
VONAL: 

az építési helynek a kötelezően beépítendő határa. Az épület 
(építmény) érintett homlokzatszakaszának legalább 50%-a a 
kötelező építési vonalon kell álljon. A homlokzati sík ettől eltérő 
része (50%-a) legfeljebb 8,00 méterrel térhet el az építési 
vonaltól az építési hely felé 

 

6. LAKÓTELEP: a korábbi jogszabályok alapján többszintes, többlakásos 
lakóépületekkel beépült tömbtelkes/úszótelkes vagy tömbtelkes 
lakóterület, ahol az egyes épületek közterület vagy 
közhasználatú önkormányzati tulajdonú terület veszi körül. 

 

7. LAPOSTETŐ: a szabályzat szempontjából lapostetőként kell értelmezni a 
legfeljebb 8%-os lejtésű tetőt 

 

8. LÁTVÁNYTERV olyan terv, amely valamely közterületre – utcára, térre, vízpartra, 
stb. – vonatkozó, az adott épület vagy épületegyüttes és környe-
zetének homlokzati, ill. utcaképét hivatott bemutatni. A 
dokumentációhoz M=500 vagy 1: 200 méretarányú 
helyszínrajzot, utcaképet, színtervet, esetleg sziluett-képet, 
perspektivikus képet, tömegvázlatot és műszaki leírást kell 
csatolni. Duna-parti látványterv: a Duna felől látható épületek 
együttes ábrázolása. 

 



 

12/12 

9. SZINTSZÁM: ott, ahol a KVSZ vagy a KSZT szintszámmal határozza meg az 
épület magasságát, ott a ténylegesen létesíthető szintszám nem 
haladhatja meg a meghatározott értéket, illetve az építményma-
gasság meghatározása során – ha az illeszkedési szabályok 
másként nem írják elő – a földszint esetében 4,50 m, az 
emeletmagasság esetében 3,00 m és a tetőtér esetében 1,50 m 
térdfal-magasság alapján kell meghatározni a jellemző 
párkánymagasságot, illetve az építménymagasság értékét. 

 

10. TÖMBTELEK: a lakótelepi beépítések esetén a korábbi jogszabályok alapján 
kialakított, az úszótelkes épületeket körbe vevő utcákkal tagolt 
közterület vagy önkormányzati tulajdonú közhasználatú terület, 
nem lakótelepi beépítés esetén az olyan telek, amelyen több 
funkciójú épület is van. (Lásd még: 84/2000.(XI. 8.) FVM 
rendelet) 

 

11. UTCAKÉPI TERV: az érintett épület és mindkét oldalán 100-100 m hosszban a mel-
lette lévő épületek utcaképi-homlokzati rajza: M=1: 200/500 mé-
retarányban. Amennyiben a szomszédos épület a 100 m-t meg-
haladja, akkor a teljes szomszédos épület homlokzata ábrázo-
landó. 

 

12. A MINIMÁLIS 
ZÖLDFELÜLET 
SZÁMÍTÁSI SZABÁLYAI: 

A minimális zöldfelület meghatározásába beszámíthatók az 
alábbiak: 
1.) nem szilárd burkolatok: kavics, murva, homok a minimális 
zöldfelület legfeljebb. 10%-ig; 
2.) parkolás célját szolgáló, nem szilárd burkolatú beton 
gyeprács a minimális zöldfelület legfeljebb 15%-ig, kivéve 
Csepel városközpont területét, ahol 0 %; 
3.) parkolás célját szolgáló, nem szilárd burkolatú műanyag 
gyeprács a minimális zöldfelület legfeljebb 30%-ig, kivéve a 
CSSZT-XXI-07 és a CSSZT-XXI-22 számú szabályozási 
tervlapok területét, ahol 0 %; 
4.) terepszint alatti teremgarázs építmény tetőkerti zöldfelülete 
legalább 50 cm földtakarás felett és 100cm földtakarásig a 
földréteg vastagságával azonos százalékban számolható 
zöldfelületként. 

 

 


	Csepel III. Erőmű területének egyedi építési szabályai

